Дело № 5-51-250/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

05 сентября 2018 года                                                                                                    		г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, по адресу: г. Керчь, ул. Фурманова, 9  - Урюпина С.С.,
 с участием лица, привлекаемого к административной ответственности,
рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Отдела полиции № 2 УМВД России по г. Керчи, в отношении:
Стубайло А.А., / изъято/ года рождения, уроженца / изъято/,, гражданина / изъято/, / изъято/, / изъято// изъято/, зарегистрированного и проживающего: г/ изъято/,
привлекаемого к административной ответственности по  ч.3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КРФ об АП),

УСТАНОВИЛ:

Стубайло А.А., привлекается к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КРФ об АП.
Согласно протоколу об административном правонарушении №/ изъято/ от 09.08.2018 года Стубайло А.А., состоя под административным надзором по решению Керченского городского суда Республики Крым от 04.10.2017 года, который был продлен решением Керченского городского суда Республики Крым от 13.06.2017 года сроком на 1 год, до 06.12.2019 года (с установлением ограничений в том числе, в виде явки для регистрации, в 1-й, 2-ой и  3-ий понедельник месяца  с 17 до 18 часов в отделе органа внутренних дел по месту жительства (пребывания), 16.07.2018 года (в третий понедельник июля 2018 года) в период времени с 17 до 18 часов 00 минут, не явился на регистрацию по адресу: г. Керчь, ул. Орджоникидзе / изъято/, чем нарушил п. 5 ч. 1 ст. 4 ФЗ№64 от 06.04.2011г. «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы».
В судебном заседании Стубайло А.А., вину признал и пояснил, что поругался со своей гражданской женой, запил и забыл о необходимости явиться на регистрацию.  В содеянном раскаивается.
Заслушав показания лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о том, что действия Стубайло А.А. по ч.3 ст. 19.24 КРФ об АП, квалифицированы верно, а его вина полностью доказана.
Административная ответственность по части 3 статьи 19.24 КРФ об АП наступает за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, и влечет обязательные работы на срок до сорока часов, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток.
      	Согласно решения Керченского городского суда Республики Крым от 04.10.2017 года Стубайло А.А. был установлен административный надзор сроком на 1 (один) год с установлением ограничений в том числе, в виде регистрации в отделе органа внутренних дел по месту жительства (пребывания), по адресу: г. Керчь, ул. Орджоникидзе, / изъято/, два раза в месяц (л.д.4).
13.06.2017 года, в связи с систематическим нарушением правил административного надзора Стубайло А.А. решением Керченского городского суда Республики Крым административный надзор был продлен сроком на 1 год, до 06.12.2019 года (с установлением ограничений в том числе, в виде явки для регистрации, в 1-й, 2-ой и  3-ий понедельник месяца  с 17 до 18 часов в отделе органа внутренних дел по месту жительства (пребывания) (л.д. 5-6).
Стубайло А.А., был ознакомлен и письменно предупрежден с административными (временными) ограничениями своих прав и свобод установленными в отношении него судом, а также с обязанностями, предусмотренными ФЗ от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» (л.д.7).
Согласно рапорта начальника УУП и ОПДН ОП №2 УМВД России по г. Керчи / изъято/, поднадзорное лицо - Стубайло А.А., 16.07.2018 года не явился на регистрацию (л.д. 3).
Данные обстоятельства также подтверждаются: графиком прибытия поднадзорного лица (л.д.8), письменными (л.д.13) и устными объяснениями Стубайло А.А, данными в судебном заседании, а также регистрационным листом поднадзорного лица (л.д. 9), из которых следует, что 16.07.2018 года (в третий понедельник июля 2018 года) Стубайло А.А. на регистрацию не явился.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности.
Данное правонарушение совершенно при наличие прямого умысла.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность является повторное совершение однородного административного правонарушения в течение года (л.д. 12);  обстоятельством смягчающим наказание является признание вины, раскаяние в содеянном.
Из данных о личности лица, привлекаемого к административной ответственности установлено, что Стубайло А.А. / изъято/; иных данных о личности и имущественном положении суду не представлено.
С учетом изложенного, суд считает возможным назначить наказание  в виде административного ареста,  исходя из санкции ч.3 ст. 19.24 КРФ об АП.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 4.1-4.3; ч.3 ст.19.24, ст. 23.1 и главой 29  КРФ об АП, суд,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Стубайло А.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3. ст. 19.24 КРФ об АП, и назначить ему наказание в виде административного ареста, сроком на 7 (семь) суток.
Срок наказания исчислять с 11 часов 15 мину 05.09.2018 года.
На постановление может быть подана жалоба, принесен протест в Керченский городской суд, в течение 10 суток.
Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Науменко

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_05_» ___сентября___ 2018 г.